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Vad kostar det Sverige att välutbildade personer går
arbetslösa på grund av sin etnicitet?

Vad är den totala prislappen, ekonomiskt och mänsk-
ligt, för att en lärare, en tekniker, en sjukvårdare år efter år
tvingas till arbetslöshet på grund av sin hudfärg? Eller att
de har ett arbete som inte motsvarar deras utbildning?

Istället för att tillföra samhället sina samlade kunskaper
i meningsfulla arbeten tvingas många till ett bidragsbero-
ende. Känslan av kränkning följs ofta av risk för ohälsa.

Det är en mänsklig rättighet att bli sedd och bedömd
för den man är utan ovidkommande hänsyn till hudfärg,
religion, sexuell läggning, funktionshinder eller kön. En
rättighet som kommer oss alla till del och som inte låter sig
rangordnas.

Verkligheten är tyvärr en annan – även i Sverige. När vi
som arbetar hos Ombudsmannen mot etnisk diskri-

minering (DO) talar om vårt uppdrag utifrån bevakning
av mänskliga rättigheter i Sverige kan vi mötas av förvå-
ning. Kan det behövas? Vi som har en så god social-,
familje- och invandrarpolitik. Tillsammans med en stark
fackföreningsrörelse borde väl det räcka för att ta hand om
alla orättvisor som kan uppstå?

Men det räcker inte. Politiska intentioner om jämlikhet
duger inte att stödja sig emot för den som blir kränkt.
Faktum är att medan Sverige varit framgångsrikt i att driva
frågan om bevakning av mänskliga rättigheter i andra
delar av världen så har regelverket och respekten för rättig-
heterna här hemma varit direkt dåliga i jämförelse med
flera västdemokratier.

Nästan all svensk lagstiftning har kommit till efter
initiativ från internationella organ. Exempelvis fick

vi vår första lagstiftning mot etnisk diskriminering efter att
Internationella arbetsorganisationen (ILO) i många år
ställt Sverige i skamvrån för att vi inte hade någon effektiv
lagstiftning mot diskriminering i arbetslivet trots att vi
ratificerat konventionerna inom området.

Frågan om diskriminering i arbetslivet har många di-
mensioner, både mänskliga och samhällsekonomiska. Det
är en skymf mot individen när människor inte får arbete
på grund av sin hudfärg och det är en skymf mot samhället
att inte ta tillvara på deras kunskaper. Både människa och
samhälle far illa av diskriminering.

Behovet av råd och stöd i frågor som rör mänskliga
rättigheter är enormt. DO kan aldrig, trots att vi fått

ökade anslag, möta det behovet. Men vi kan oförtröttligt
fortsätta arbetet med att engagera, att stötta och att skapa
förutsättningar för andra att driva frågorna.

Jag ser fram emot att möta er alla i vår gemensamma
kamp för de mänskliga rättigheterna i Sverige.
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K A T R I  L I N N A      •Förändringens vind…
När tidskriften Södra Afrika efterträdde Afrikabulletinen för elva år
sedan var det i form av en -sidig månadstidning. Idag utkommer vi
med sju tjugosidiga och två lite tjockare nummer per år.

Nu är det åter dags för förändringar. Från och med nästnästa år,
 alltså, ska vi utkomma med fyra nummer per år. Men innan
dess påbörjar vi en nedtrappning för att inte våra läsare ska drabbas
av akut abstinens vid övergången.

Det innebär att under kommande vår får ni fyra gamla hederliga
nummer i brevlådan. Och sedan, hösten , kommer ni att kunna
njuta av den nya, lite tjockare Södra Afrika som då ska utkomma med
två nummer.

Livliga diskussioner pågår om den nya tidningens innehåll. Det
enda vi säkert vet nu är att nyhetssammanfattningen tas bort och
istället ska vi lägga ut mer av sådant material på vår hemsida
www.afrikagrupperna.se.

Vad vill du läsa om i den framtida tidskriften Södra Afrika? Hör
gärna av dig med åsikter till kerstin.bjurman@afrikagrupperna.se

Afrikanska bokträffar
Vi fortsätter att läsa och diskutera böcker från och om Afrika.

Torsdagen den  december tittar vi närmare på ”Några dagar till”
av Anna Koblanck och torsdagen den  januari tar vi ”Den långsam-
me” av den sydafrikanske nobelpristagaren J.M. Coetzee.

Läs boken och delta i diskussionerna på Biblioteket, Solidaritets-
huset, Tegelviksgatan , Stockholm. Vi börjar klockan ..

Föranmälan och information: Birgitta och Kjell Fransson, telefon
–  , bok.fransson@telia.com.

Afrikapartner, vad är det?
Om du vill stödja vårt arbete på ett enkelt och smidigt sätt, både för
dig och för oss, så rekommenderar vi dig att bli Afrikapartner – för en
rättvis värld.

Att vara Afrikapartner innebär att du skänker ett valfritt belopp
varje månad (dock lägst  kronor) genom att du ansluter dig till
autogiro så att pengarna automatiskt dras var månad från det konto
du bestämmer. Autogiro innebär väldigt lite administrativt arbete för
oss, vilket i sin tur leder till att större andel av din gåva går direkt till
det ändamål du valt att stödja.

Våra Afrikapartner ger oss också större trygghet i arbetet då vi vet
hur mycket pengar som skänks varje månad. Vi kan då planera mer
långsiktigt vilket också bidrar till att göra projekten effektivare.

Som Afrikapartner får du regelbunden information om hur pro-
jekten utvecklas med hjälp av ditt stöd. Självklart kan du avbryta ditt
givande när du vill!

Intresserad? Ring insamlingsavdelningen, telefon –  
eller ladda ner blankett från hemsidan, www.afrikagrupperna.se, gå
in under: STÖD OSS – GÅVOR – AFRIKAPARTNER.

Hör av dig till oss…
…när du byter adress. Tappar vi bort dig får du ingen tidning i lådan.

Ring till Eva Kraft på Afrikagrupperna, telefon ‒   eller
mejla eva.kraft@afrikagrupperna.se

Södra Afrika-insamlingen
plusgiro 90 03 37–7
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